[image: image1.jpg]; \,/‘

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ЧЕРНЫШЕНО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

30 октября 2020 г.                                                                                                       № 46
«О прогнозе социально-экономического

 развития сельского поселения «Село Чернышено»

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Село Чернышено» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (прилагается).
2. Данное Постановление вступает в силу после официального обнародования.
3. Данное Постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чернышено».
Врио главы администрации
сельского поселения
 «Село Чернышено»                                                                                    Т.Н.Эвергетова
Приложение к постановлению
 № 46 от 30.10.20 г
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к прогнозу социально-экономического развития сельского поселения «село Чернышено» на 2021 год и на период до 2023 года.

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Село Чернышено» является основой для составления проекта бюджета сельского поселения «Село Чернышено».

1.Промышленность.
  На территории сельского поселения «Село Чернышено» зарегистрировано одно  промышленное  предприятие: ООО «Фанерный комбинат».

2.Сельское хозяйство.

      На сегодняшний день сельское хозяйство сельского поселения «Село Чернышено» представлено личными подсобными хозяйствами граждан.

3.Инвестиции.

   Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования за 2020г. составили 14 911 тыс. рублей. По прогнозу  на 2021 - 2023 годы инвестиции планируются в размере 2592 тыс.руб. ежегодно. В основном за счет средств населения на ИЖС.

4.Население и занятость.

  Численность населения на конец 2020 года , согласно оценки, составит 661 человек.

Численность работающих в экономике составляет 196 человек, в том числе обрабатывающее производство – 160 человек,  образование – 24, оптовая розничная торговля- 6 человек, отделение связи – 2 человека,  администрация – 4 человек.

    По оценке 2020года среднесписочная численность работников организаций по сравнению с 2019 годом увеличилась на 0 человека.

5.Оплата труда.

   Фонд оплаты труда за 2020 год составил 49 315 тыс. руб. в дальнейшем планируется рост заработной платы со 103,92 % до 110,85 % за счет увеличения средней заработной платы с 51 247 тыс. руб.  в 2021 г до 54 665 тыс. руб. в 2023 г. Среднемесячная заработная плата увеличится с 21789  руб. в 2021 г до 23242 руб в 2023 г.

6. Торговля и услуги.

Оборот розничной торговли по оценке за 2020 г. составит 1706 т.р. В дальнейшем планируется рост оборота розничной торговли до 1841 т.руб. в 2023 г.Рост 7.9 %.

	Приложение к постановлению
 № 46 от 30.10.20 г

	Наименование муниципального образования:  СП "Село Чернышено"

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2019 отчет
	2020 оценка
	2021 прогноз
	2022 прогноз
	2023 прогноз

	Форма 1-П "Промышленное производство"

	Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам С, D, E  ОКВЭД, в т.ч.:
	тыс.руб.
	287 438
	274 838
	300 000
	300 000
	300 000

	Обрабатывающие производства  (раздел С ОКВЭД)
	тыс.руб.
	287 438
	274 838
	300 000
	300 000
	300 000

	ООО "Фанерный комбинат"
	тыс.руб.
	287 438
	274 838
	300 000
	300 000
	300 000

	Финансовые результаты организаций в промышленности

	Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей), в т.ч.:
	тыс. руб.
	287 438
	274 838
	350 000
	350 000
	350 000

	ООО "Фанерный комбинат"
	тыс.руб.
	287 438
	274 838
	350 000
	350 000
	350 000

	Прибыль (убыток) до налогообложения
	тыс. руб.
	-18164
	0
	2000
	2000
	2000

	Объем прибыли по прибыльным организациям
	тыс. руб.
	-18164
	0
	2000
	2000
	2000

	ООО "Фанерный комбинат"
	тыс.руб.
	-18164
	0
	2000
	2000
	2000

	Объем убытков по убыточным организациям
	тыс.руб.
	18 164
	0
	0
	0
	0

	Количество прибыльных организаций
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1

	Количество убыточных организаций
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0

	Форма 1-И "Инвестиции"

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс.руб.
	7 921
	14 911
	2 592
	2 592
	2 592

	из них:

	За счет собственных средств организаций
	тыс.руб.
	208,7
	0
	0
	0
	0

	ООО "Фанерный комбинат"
	тыс.руб.
	208,7
	0
	0
	0
	0

	За счет бюджетных средств
	тыс.руб.
	1731,1
	1198,2
	398,4
	398,4
	398,4

	в том числе за счет средств федерального бюджета
	тыс.руб.
	7,4
	0
	0
	0
	0

	администрация СП
	тыс.руб.
	7,4
	0
	0
	0
	0

	средств областного бюджета
	тыс.руб.
	958
	1068,6
	398,4
	398,4
	398,4

	МКОУ «Чернышенская  СОШ»
	тыс.руб.
	440,0
	398,4
	398,4
	398,4
	398,4

	администрация СП
	тыс.руб.
	518
	670,2
	0
	0
	0

	средств  местного бюджета
	тыс.руб.
	765,7
	129,6
	0
	0
	0

	МКОУ «Чернышенская  СОШ»
	тыс.руб.
	723
	0
	0
	0
	0

	администрация СП
	тыс.руб.
	42,7
	129,6
	0
	0
	0

	За счет прочих источников
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	другое
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства населения на ИЖС
	тыс.руб.
	5 981
	13 713
	2 194
	2 194
	2 194

	Развитие отраслей социальной сферы

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего
	кв.м.
	218,1
	500
	80
	80
	80

	Из них за счет средств индивидуальных застройщиков
	кв.м.
	218,1
	500
	80
	80
	80

	Форма 1-З "Население и занятость"

	Численность населения на конец года
	тыс. чел.
	0,664
	0,661
	0,656
	0,650
	0,650

	Численность работающих в экономике в среднегодовом исчислении, всего
	чел.
	216
	196
	196
	196
	196

	Обрабатывающие производства  (раздел С ОКВЭД), в т.ч.:
	чел.
	180
	160
	160
	160
	160

	ООО "Фанерный комбинат"
	чел.
	180
	160
	160
	160
	160

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов (раздел G ОКВЭД), в т.ч.:
	чел.
	8
	8
	8
	8
	8

	ФГУП «Почта России»
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2

	торговля по найму
	чел.
	6
	6
	6
	6
	6

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение (раздел О ОКВЭД), в т.ч.:
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	администрация СП
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	Образование (раздел Р ОКВЭД), в т.ч.:
	чел.
	24
	24
	24
	24
	24

	МКОУ "Чернышенская СОШ
	чел.
	24
	24
	24
	24
	24

	Предоставление прочих видов услуг (раздел S ОКВЭД), в т.ч.:
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	с.Чернышено
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	Форма 1-ОТ "Оплата труда"

	Фонд оплаты труда, всего
	тыс.руб.
	72 882
	49 315
	51 247
	52 985
	54 665

	Обрабатывающие производства  (раздел С ОКВЭД), в т.ч.:
	тыс.руб.
	63 370
	39 851
	41 500
	42 847
	44 214

	ООО "Фанерный комбинат"
	тыс.руб.
	63 370
	39 851
	41 500
	42 847
	44 214

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов (раздел G ОКВЭД), в т.ч.:
	тыс.руб.
	1 715
	1 706
	1 717
	1 787
	1 841

	ФГУП «Почта России»
	тыс.руб.
	325
	324
	335
	349
	359

	торговля по найму
	тыс.руб.
	1 390
	1 382
	1 382
	1 438
	1 482

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение (раздел О ОКВЭД), в т.ч.:
	тыс.руб.
	827
	823
	852
	886
	913

	администрация СП
	тыс.руб.
	827
	823
	852
	886
	913

	Образование (раздел Р ОКВЭД), в т.ч.:
	тыс.руб.
	6 970
	6 935
	7 178
	7 465
	7 697

	МКОУ "Чернышенская СОШ
	тыс.руб.
	6 970
	6 935
	7 178
	7 465
	7 697

	Предоставление прочих видов услуг (раздел S ОКВЭД), в т.ч.:
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	с.Чернышено
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	28 118
	20 967
	21 789
	22 528
	23 242